

Protokół Nr IV/2015
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 24 lutego 2015 roku

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - Proszę Państwa urzędnik wyborczy Pani Iwona Prokop wręczy zaświadczenie o wyborze radnego.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 10⁰⁰ otworzył obrady IV Sesji Rady Gminy Tuplice. Na podstawie art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) poprosił Pana Radnego Piotra Kisielę o złożenie ślubowania.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców", po czym radny Pan Piotr Kisiela złożył ślubowanie wypowiadając zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” i tym samym obejmując mandat Radnego Gminy Tuplice.

Przewodniczący rady oraz Pani Wójt złożyli gratulacje nowemu radnemu.

W dalszej części punktu pierwszego porządku obrad przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Panią Dyrektor Zespołu Szkół, Panią Dyrektor Przedszkola, Przedstawiciela Straży Granicznej, Kierownika Posterunku, Panią z obsługi rady. Powitał również sołtysów i serdecznie wszystkim im pogratulował. Społeczeństwo wybrało państwa na 4 letnią kadencję. Myślę, że współpraca z radnymi będzie owocna i że będziecie należycie działali na rzecz swojej miejscowości. Witam serdecznie zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu Rady bierze udział 15 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - jako autopoprawkę proszę o wprowadzenie do porządku obrad 2 projekty uchwał:

Pierwszy projekt: w sprawie: powołania Spółdzielni Socjalnej „Razem do Sukcesu”.

Czy ktoś z Państwa zgłasza wnioski do tej autopoprawki ?

Nie widzę.

Drugi projekt: w sprawie: wydawania biuletynu gminnego o nazwie „Tuplicki Biuletyn Informacyjny”.

Czy ktoś z Państwa zgłasza wnioski do drugiej autopoprawki ?

Nie widzę, wobec tego proszę zapisać te dwa projekty uchwał pod punktami:

Pierwszy: w sprawie: powołania Spółdzielni Socjalnej „Razem do Sukcesu” pod nr 9.6

Drugi projekt: w sprawie: wydawania biuletynu gminnego o nazwie „Tuplicki Biuletyn Informacyjny” pod nr 9.7

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - przedstawię Państwu proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad IV sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji rady gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta.
5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2014 r.
6. Podjęcie stanowiska w sprawie budowy wolnostojącej wieży bezprzewodowej strunowo betonowej na działce nr 64/10 w Tuplicach (teren zamknięty PKP).
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - 9.1 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok;
 - 9.2 w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso;
 - 9.3 w sprawie: określenia przypadków uzasadniających odstąpienie od obowiązku zawierania umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony w drodze przetargu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Tuplice;
 - 9.4 w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach;
 - 9.5 w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach;
 - 9.6 w sprawie: powołania Spółdzielni Socjalnej „Razem do Sukcesu”;
 - 9.7 w sprawie: wydawania biuletynu gminnego o nazwie „Tuplicki Biuletyn Informacyjny” .
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad IV sesji rady gminy.

Czy ktoś z radnych zgłasza wnioski do przedstawionego porządku obrad?

Nie widzę żadnych wniosków wobec powyższego stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.

Dziękuję, zamykam ten punkt.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z III sesji rady gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. Czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do tego protokołu? Nie widzę, wobec czego przystępujemy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji rady Gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Stwierdzam, że protokół III sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację Pani Wójt na temat międzysesyjnej pracy, informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2014r.

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację z realizacji uchwał, informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6. Podjęcie stanowiska w sprawie budowy wolnostojącej wieży bezprzewodowej strunobetonowej na działce nr 641/10 w Tuplicach (teren zamknięty PKP).

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach otrzymaliście Państwo proponowane stanowisko w przedmiotowej sprawie. Proszę o komentarz Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop - w dniu 12 lutego br. otrzymaliśmy obwieszczenie Wojewody Lubuskiego w sprawie wszczęcia postępowania dotyczącego wydania decyzji nt. budowy wieży radiotelekomunikacyjnej o wysokości 42 m w miejscowości Tuplice. Po dokonaniu czynności sprawdzających lokalizację obiektu okazało się, że wieża ma stanąć praktycznie w samym centrum miejscowości (za budynkami parowozowni). Wieża na pewno nie upiększy naszej miejscowości, dodatkowo będzie emitowała promieniowanie elektromagnetyczne, wobec czego proponowane stanowisko wskazuje na nasz sprzeciw w niniejszej sprawie, jak również wskazuje propozycję zmiany lokalizacji.

[Signature]

Wójt Pani Katarzyna Kromp – postawienie wieży na wspomnianej działce na pewno nie jest dobrym pomysłem. Jeżeli potwierdzą się informacje, że wieża jest jednym z etapów rozbudowy linii kolejowej na trasie Berlin – Wrocław, będę dążyć do tego, aby została ona zlokalizowana w innym miejscu.

Przewodniczący rady - czy ktoś z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia stanowiska w proponowanej formie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że stanowisko w proponowanej formie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Ryszard Jasiński – w tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować Panu Mecenasowi za pisemne udzielenie informacji na zadane przeze mnie pytanie dotyczące gospodarki odpadami. Chciałbym również poruszyć dwie kwestie. Pierwsza dotyczy możliwości sprawdzenia sytuacji, w których firma odbierająca stałe odpady komunalne pobiera dodatkowe 10 zł od mieszkańca za zabranie śmieci ponad tonaż. Druga zaś sprawa dotyczy pomarańczowych koszy na śmieci. Czy istnieje możliwość, aby pojawiły się one w całej gminie i czy gmina miałaby możliwość ich opróżniania?

Radna Pani Daniela Rudak – na osiedlu 9 Maja stoją nieużytki w postaci dwóch pawilonów. Od dawna w miejscu tym nic się nie dzieje, a obiekty te zwyczajnie niszczej, stwarzając zagrożenie. Proszę o monit do właścicieli o zabezpieczenie tych pustostanów.

Radny Pan Andrzej Szarlej - warto byłoby zaprosić Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubsko i poruszyć sprawę związaną z niszczeniem poboczy poprzez stawianie pryzm przy drogach publicznych.

Radny Pan Kazimierz Kubit – droga w Chelmicy wymaga naprawy.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – proszę o interwencję do Starostwa w sprawie złego stanu drogi powiatowej na odcinku Nowa Rola-Lubsko i dziurawych poboczy przy tej drodze. Druga kwestia, którą chciałabym poruszyć, dotyczy środków zaplanowanych w budżecie na 2015 rok. Są to kwoty 10 tys zł na zagospodarowanie placu w Nowej Roli i 2 tys zł na remont świetlicy w Świbinkach. Chciałabym wiedzieć, co będzie się z tymi środkami działo? Czy pojawiła się szansa na ich pomnożenie?

Ad 8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Pani Katarzyna Kromp poinformowała radnego Jasińskiego, że również doszły ją słuchy, że takie sytuacje mają miejsce. Tak naprawdę nie jest to nowa sprawa, gdyż działo się tak nawet wówczas, gdy odpady odbierała firma PGKiM Lubsko. Niemniej jednak na pewno się temu przyjrzymy, teraz kiedy został otwarty zakład w Marszowie, będziemy wszystko baczniej kontrolować.

Na pytanie dotyczące koszy pomarańczowych odpowiedzi udzielił kierownik referatu ds. gospodarki komunalnej informując, że są one już przygotowywane i problem zostanie rozwiązany. Na początek wykorzystamy te, które zostały zdemontowane oraz zakupimy 20 sztuk nowych, koszt jednego to ok. 141 zł. Kosze zostaną zamontowane w tych samych miejscach w których były. Sukcesywnie, w miarę posiadanych środków, będziemy je dokupować i uzupełniać w poszczególnych miejscowościach.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – jeśli chodzi o opróżnianie koszy pomarańczowych, to w budżecie nie ma środków na ten cel zaplanowanych, dlatego też będziemy musieli do tematu wkrótce powrócić i wspólnie zastanowić się nad rozwiązaniem problemu. Co do pustostanów na osiedlu 9 Maja, to w pierwszej kolejności zwrócimy się do właścicieli o uporządkowanie terenu, jeżeli nie przyniesie to oczekiwanego skutku, wówczas oddamy sprawę do Nadzoru Budowlanego.

Radną Woźniak Pani Wójt poinformowała, iż wskazana droga faktycznie jest chyba jedną z najgorszych dróg. Niestety w tym roku nic nie da się już w kwestii poprawy jej stanu zrobić. Być może w przyszłym roku zostanie zaplanowana jej naprawa. Jeśli chodzi o środki zaplanowane w budżecie, o które Pani pyta, to tak jak już wcześniej wspominałam, chciałabym aby do czasu pojawienia się 1 naborów konkursowych pozostały one nieruszone i mogły stanowić wkład własny. Za 10 tys zł niewiele będziemy w stanie zrobić.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – jeśli jest szansa na to, że będziemy mogli aplikować o większe środki, to oczywiście warto poczekać.

Radnego Andrzeja Szarleja - poinformowała, że spotkanie z Nadleśniczymi zaplanowane jest na 27 lutego.

Radnego Kubita Pani Wójt poinformowała, że w kwestii napraw dróg póki co czekamy na poprawę pogody, mamy nadzieję, że od połowy marca rozpoczniemy prace sprzętem, który posiadamy i w miarę możliwości naprawimy to, co jest nasze.

Ad 9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

9.1 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok;

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę - skarbnik.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – Zmiany dochodów wg załącznika nr 1 polegają przede wszystkim na zmniejszeniu dochodów decyzją wojewody: 111.000,00 zł na świadczeniach rodzinnych i 8.200,00 zł na składkach zdrowotnych. Poza tym zwiększamy plan środków pozyskiwanych od dłużników alimentacyjnych na kwotę 9.000,00 zł i zmniejszamy decyzją ministerstwa plan subwencji oświatowej o kwotę 26.291,00 zł. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przesuwamy opłatę śmieciową w kwocie 395.000,00 zł z rozdziału 75618 do rozdziału 90002 - gospodarka odpadami. Powyższe zmiany znajdują swoje odzwierciedlenie w wydatkach budżetowych, poza tym w załączniku nr 2 dokonujemy drobnych przesunięć w administracji. Zwiększamy też plan dla Policji na dotację na zakup pojazdu w kwocie 4.000,00 zł, plan na usługi OSP w kwocie 5.000,00 zł. Przesuwamy również środki z rezerwy ogólnej w kwocie 1.000,00 zł na Pozostałą działalność – wkład do Spółdzielni Socjalnej. Załączniki nr 3 i 4 obrazują aktualny stan dotacji i wydatków na zadania zlecone.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zagłosuje według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – co mogło mieć wpływ na zmniejszenie subwencji?

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – trudno jest mi odpowiedzieć na to pytanie, myślę że zmniejszenie ilości dzieci, to jeden z powodów.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały.

Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/18/2014 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

9.2 Podjęcie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – projekt uchwały został przygotowany w związku z wyborem nowych sołtysów na kadencję 2014-2018. Proszę o przyjęcie projektu w proponowanym kształcie.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – Komisja Finansów wypracowała pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Gminy otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Radna Pani Agnieszka Woźniak – na Komisji Finansów wypracowaliśmy wniosek o podwyższenie w przyszłym roku do 10% dodatku dla inkasentów, bądź też zabezpieczenie w budżecie środków dla sołtysów. Prosimy o przeanalizowanie możliwości.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/19/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

9.3 Podjęcie uchwały w sprawie: określenia przypadków uzasadniających odstąpienie od obowiązku zawierania umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony w drodze przetargu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Tuplice;

Przewodniczący Rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – przedstawiona uchwała upoważnia panią Wójt do zawarcia umowy najmu na lokale użytkowe, których obecnie posiadamy trzy, w przypadkach szczególnych z osobami spokrewnionymi z dotychczasowymi najemcami. Proszę o przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i pozytywnie go opiniuje.

Przewodniczący rady otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/20/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: określenia przypadków uzasadniających odstąpienie od obowiązku zawierania umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony w drodze przetargu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Tuplice.

9.4 Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – Pan Piotr Kisiela w dniu dzisiejszym złożył wniosek, na podstawie którego wyraża wolę uczestniczenia w pracach i członkostwie Komisji Finansów i Społecznej, stąd konieczność podjęcia danej uchwały.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – Komisja Finansów wnosi o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

(uh)

Przewodniczący Rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/21/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach.

9.5 Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – w przypadku tej uchwały sytuacja jest taka sama, jak w przypadku poprzedniej. Proszę więc o przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie. Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Cyf

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/22/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: zmiany składu komisji stałych Rady Gminy w Tuplicach.

9.6 Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Spółdzielni Socjalnej „Razem do Sukcesu”;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały sekretarz Panią Iwonę Prokop

Sekretarz Pani Iwona Prokop – podjęcie uchwały jest niezbędne do tego, abyśmy mogli przystąpić do projektu i mieć możliwość pozyskania środków finansowych. Proszę Państwa o przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – cieszę się, że taka inicjatywa powstała i dziękuję Pani Wójt za to. Nam pozostaje się przychylić i życzyć sukcesów.

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna przychyliła się do opinii komisji finansów i również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – każdy pomysł, dzięki któremu uda się pozyskać środki finansowe jest godny pochwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały.

Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/23/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: powołania Spółdzielni Socjalnej „Razem do Sukcesu”;

9.7 Podjęcie uchwały w sprawie: wydawania biuletynu gminnego o nazwie „Tuplicki Biuletyn Informacyjny”;

Przewodniczący rady - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – przedstawiamy Państwu uchwałę, która jest niezbędna dla legalnego wydawania naszego biuletynu. Wskazuje ona gminę jako wydawcę i oparta jest na zasadach bezstronności, rzetelności i prawdy obiektywnej. Został nadany nr ISSN, a konsultacje z prawnikami i analiza przepisów prawnych wskazuje na konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący rady - proszę Wiceprzewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – projekt uchwały otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym, wobec czego komisja nie pracowała nad nim. Każdy zgłaszuje według własnego uznania.

Przewodniczący rady - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna również nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

Radny Pan Ryszard Jasiński – osobiście proszę o przyjęcie tego projektu uchwały, a oprócz tego apeluję do radnych i sołtysów o krótkie informacje do biuletynu. To również od Państwa zależy, co w nim się znajdzie.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – powstał biuletyn, został już dawno rozpropagowany, a my dziś stawiani jesteśmy praktycznie pod ścianą i proszeni o podjęcie uchwały. Czy jeżeli jednak uchwały tej nie podejmiemy, to biuletyn przestanie być wydawany? Z wcześniejszych przedstawianych nam informacji wynikało, że podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie nie będzie potrzebne.

Radny Pan Ryszard Jasiński – na komisji Społecznej poprosiłem o sprawdzenie tej kwestii, ponieważ jako osoba zaangażowana w wydawanie biuletynu doszukałem się informacji, że podjęcie takiej uchwały jest niezbędne.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – wydając pierwszy egzemplarz chcieliśmy przede wszystkim sprawdzić zapotrzebowanie na tego typu publikacje, poza tym w styczniu nie było sesji. Dziś wiemy, że zapotrzebowanie na biuletyn jest duże, sugestie radnego Jasińskiego się potwierdziły, dlatego też sankcjonujemy coś co związane jest z wydatkowaniem publicznych pieniędzy i zostało odebrane pozytywnie.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – nie neguję pomysłu powstania biuletynu. Dziękuję radnemu Jasińskiemu, że czuwał i zasugerował organowi wykonawczemu sprawdzenie danej kwestii. Podstawowy jednak problem tkwi w tym, że informacja ta powinna wyjść z urzędu, gdzie na straży prawa stoi sekretarz i to on o takiej potrzebie powinien wiedzieć. Na przyszłość proszę o większą czujność.

(27)

Radna Pani Jolanta Mazurek – jakie środki finansowe związane są z prowadzeniem biuletynu? Czy wiemy ile będzie nas to kosztowało?

Wójt Pani Katarzyna Kromp – w budżecie nie ma odrębnych środków zagwarantowanych na ten cel. Głównym kosztem jest zakup papieru i wydruk, co razem oscyluje w granicach 200 zł miesięcznie. Osoby zaangażowane w powstawanie biuletynu działają społecznie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr IV/24/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie: wydawania biuletynu gminnego o nazwie „Tuplicki Biuletyn Informacyjny”;

Ad 10. Sprawy różne.

Radny Pan Ryszard Jasiński – szef strażaków poprosił mnie o rzeźby do biura w nowej remizie. Rzeźby robię za darmo, proszę jedynie o drzewo. W dniu dzisiejszym przekazuję 10 z nich. Chciałbym również prosić o uzupełnienie tabliczek kierunkowych na ul. Ogrodowej.

Radna Pani Jolanta Mazurek oraz Radny Pan Andrzej Szarlej poruszyli problem pomijanych przez firmę odbierającą odpady komunalne nieruchomości. W odpowiedzi Pani Wójt poinformowała, że reklamacje zgłaszane są do firmy praktycznie codziennie. Poprosiła również, aby na przyszłość, gdy sytuacje takie będą miały miejsce, mieszkańcy na piśmie informowali o tym urząd. Radny Szarlej poruszył również kwestię złego stanu drogi Pietrzyków-Matuszowice, prosząc o doprowadzenie jej do przejezdności. W odpowiedzi Pani Wójt poinformowała, że wystosujemy odpowiednie pismo do Starostwa w tej sprawie.

Radna Wiesława Świerszcz poprosiła o wymianę palików podtrzymujących tablicę informacyjną w Cielmowie.

Radny Pan Andrzej Szarlej – wspomniał, że w Matuszowicach nie ma w ogóle tablicy informacyjnej.

Radna Pani Daniela Rudak – w celu uniknięcia sytuacji jaka spotkała radnego Kisieleń chciałam prosić, aby w przyszłości przykładać większą uwagę do powoływanych składów komisji wyborczych. Mnie osobiście wiele zachowań obwodowej komisji

w Tuplicach nie podobało się. Prawda jest taka, że często członkowie komisji nie zdają sobie sprawy z odpowiedzialności, jaka na nich spoczywa. Chciałbym również prosić o nie wieszanie żadnych ogłoszeń na drzewach, koło sklepu Pana Fedorowicza. Najlepszym rozwiązaniem byłoby postawienie w tym miejscu tablicy informacyjnej.

W odpowiedzi Pani Wójt poinformowała, że sukcesywnie tablice będą naprawiane i w poszczególnych miejscach stawiane. Jeśli zaś chodzi o zachowanie czy skład komisji, to niestety Wójt nie ma na to żadnego wpływu. Możemy mieć jedynie apel do partii wyborczych, aby staranniej dobierały członków komisji.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował o spotkaniu z kandydatem na prezydenta RP Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Adamem Jarubasem, które odbędzie się 3 marca br. w Dużej Sali GOK. Ponadto w spotkaniu udział wezmą Wojewoda Województwa Lubuskiego – Jan Świrepo, Marszałek Województwa Lubuskiego - Stanisław Tomczyszyn, była Minister Pracy i Polityki Społecznej – Jolanta Fedak.

Przewodniczący rady poprosił o zwrot wypełnionych ankiet z policji oraz przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. Przewodniczący rady odczytał pismo z prokuratury Rejonowej w Żarach w sprawie postanowienia o żądaniu wydania rzeczy oraz odpowiedzi jakie otrzymał z Urzędu Gminy Tuplice w przedmiotowej sprawie. Wynikiem poruszonej przez przewodniczącego kwestii stała się dyskusja na temat obiegu dokumentów w Urzędzie Gminy Tuplice.

W odpowiedzi na zadane przez Radną Daniełę Rudak pytanie dotyczące realizowania planu pracy rady, przewodniczący poinformował, że trzy tematy na dzisiejszej sesji nie zostały zrealizowane, ponieważ nie otrzymał w ich sprawie żadnych materiałów.

Ad 11. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy Tuplice.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 14:30 zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Katarzyna Zarębska

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz

Integralną część protokołu stanowi załączone na nośniku CD nagranie z IV sesji rady gminy.